令和７年８月２９日
組 合 員 各位

                                                  丹後織物工業組合

第７６回丹後織物求評会出品募集について（再送）

  来る１０月２２日(水)～２５日(土)に亘り、「TANGO TEXTILE EXHIBITION
第７６回丹後織物求評会」を『未来へ織り継ぐ丹後織物』をテーマに特設会場及び
加工場内のTANGO OPEN CENTERにて開催します。
是非、自己商品のＰＲの場、また販路開拓の場として、別紙出品要領（前回ご案

内時より変更点がございますので、ご確認ください）に基づき、奮ってご出品い
ただきますようお願い申し上げます。
 出品を希望される方は必ず申込書を期限までに提出していただきますようご協力
のほどよろしくお願い申し上げます。
多くの皆様の積極的なご参加をお待ちしております。
すでにお申込みの方にもお送りしております。

   出品物等の期限は下記の通りです。（お早めの対応をお願いします。）

・後染・裏地部門は白生地反（4ｍ以上厳守）を必須としますが、昨年より染見本

の添付は自由としています

・審査会・展示商談会・展示一般公開  ※オンライン投票なし

10月22日（水）～10月25日（土）午前10時～午後4時30分

・賞の公開 10月28日（火）午前10時

・入賞作品展示 10月28日（火）～10月31日（金）午前10時～午後4時30分

※求評会と連携し、各社のオープンファクトリー受け入れ事業者も募集します。（随時募集中）

出品者各位には、後日、会場周辺の草刈及び会場内清掃作業、桧チップの搬入作業

（１０／１０(金)実施予定）のお願いをさせていただく予定です。

出品者の皆様には何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

１．申込書提出期限       ※９日５日（金）まで延長

２．染め見本生地入荷期限    ※９月５日（金）まで短縮

                                  ※加工場必着

３．出品リスト情報提出期限    ※９月３０日（火）まで延長

４．出品物本部への搬入期限  １０月１０日（金）
      ※染見本・ハンガー等セットした状態でお願いします。

※期限厳守でお願いします。

    ・小物部門…１５点以内

後染・先染不問ですが、和装小物（衿・帯揚・風呂敷・ショール等）・洋装小物とします。

後染については、白生地反を必須としますが、染見本の添付は自由とします。

     ・先染部門…１５点以内

先染帯・先染着尺で、丹後のオリジナル商品とし、西陣の下請け商品、小物は除きます。

     ・テキスタイル部門…１５点以内

後染・先染不問ですが、ハンガー仕立てを必須とします。ハンガーについては「TANGO

FABRICS(黒)」または「TANGO OPEN(白・認定業者のみ)」のどちらかの使用を必須とします。

    ・男のきもの部門…５点以内（長着のみ・丸巻）

後染・先染不問ですが、後染は染め上がり品とします。

・アウトレット販売部門【審査対象外】…点数制限なし（出品者限定）

 B反・難物・傷物などの白生地・染め反・小物などのアウトレット販売を予定します。自社で販

売されない場合は、販売部門と同じく販売手数料を徴収します。

    ・プロダクト展示部門【審査対象外】…点数制限なし

完成品等の展示コーナーにて展示します。西陣の下請け商品も可能です。

    ・販売部門【審査対象外】…点数制限なし

会期中のみ販売されたい商品・完成品（着尺・帯も可能）を販売コーナーにて販売します。但

し、仕立てなどは各自請け負ってください。商品サンプルが可能な場合は準備ください。事前

に商品登録が必要ですので期日までに準備してください。販売手数料として販売金額の40%

（税別）を徴収します。

7．染 見 本

①表地部門・裏地部門・小物（後染のみ）の染見本の染色については、無地染め、またはボカシ

染めに限定します。染色代金は出品者の負担とします。

    ・小幅白生地 白生地１反に付き染見本１反または２ｍ以上（厳守)

    ・後染小物         帯揚げ１本・風呂敷１枚・ショール１枚

②テキスタイル部門の後染については、染見本は必要ありません。

8．申  込

出品を希望する組合員は、申込書により出品区分別に出品予定点数を記入し、事前に申し込むも

のとし、後日出品リスト情報により必要事項を記入し、それぞれの期限内に組合へ申し込むもの

とします。色見本は8月中旬以降に染色加工課もしくは組合HPにて確認ください。

会場のレイアウトの都合上、申込後の申込点数の変更・部門の変更は受付けませんのでご注意く

ださい。

        ・申込期限    申込書提出締切      ： ８月２２日(金)まで⇒９月５日(金)まで延長

                   出品リスト情報提出締切 ： ９月２６日(金)まで⇒9月30日(火)まで延長

※出品リストの提出期限を過ぎると、出品リストへの掲載ができないため、情

報が未掲載となります。期限厳守でお願いします。

  ・申 込 先   丹後織物工業組合 本部 TOC事業課

・問 合 先   TEL：0772-68-5302 E-mail：info@tanko.or.jp